

Informazione Regolamentata n. 20082-77-2019

Data/Ora Ricezione 17 Dicembre 2019 15:56:48

AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale

Societa' : Energica Motor Company S.p.A.

Identificativo : 125900

Informazione

Regolamentata

Nome utilizzatore : ENERMOCON04 - Vezzani

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 17 Dicembre 2019 15:56:48

Data/Ora Inizio : 17 Dicembre 2019 15:56:49

Diffusione presunta

Oggetto : Energica - new commercial agreement in

Germany

Testo del comunicato

Vedi allegato



Energica: new commercial agreement in Germany.

Modena, December 17th 2019

Energica Motor Company, leading company of high-performing electric motorcycle and FIM Enel MotoE World Cup single manufacturer, signed a commercial agreement in Germany with **Einfallsreich GmbH** in the leading European financial centre Frankfurt. Einfallsreich GmbH is a dedicated Electric Two Wheeler retailer located in the Klassikstadt, a well-known center for classic cars in the city of Frankfurt.

"Frankfurt is one of Europe's leading business centres – not only for trading, but also for research, production and rating companies", says **Giacomo Leone, Energica Sales & Field Marketing Director.** "and this is why we are extremely happy to finally have managed to be represented in this key area for the German market."

According to Bloomberg, Germany is leading the way in Europe as they overtake Norway in terms of EVs sales. 57,533 new EVs were registered in Germany, compared with 56,893 for Norway: Germany's commitment in electric market looks set to increase soon, thanks also to government incentives. The German government goal is to reach 10 million electric vehicles on the roads by 2030 furthermore they would invest €3.5 billion to expand charging infrastructures. The target is for 50,000 publicly accessible charging stations nationwide by 2022, compared to 21,000 today.

###

About Energica Motor Company S.p.A.

Energica Motor Company is the first Italian manufacturer of high-performing electric motorcycle and is the single manufacturer chosen by Dorna for the FIM Enel MotoE™ World Cup. Energica Motorcycles are on sale worldwide.

Energica Motor Company S.p.A.

Investor Relations investor@energicamotor.com

Investor Relations & Capital Markets IR TOP Consulting

Floriana Vitale <u>f.vitale@irtop.com</u>
Domenico Gentile <u>d.gentile@irtop.com</u>

Press Office Energica

Cecilia Bucci cbucci@energicamotor.com

ENERGICA MOTOR COMPANY S.p.A.

www.energicamotor.com

Sede Legale/Legal Headquarter
Via Cesare della Chiesa, 150 - 41126 Modena (MO), ITALY
Sede Operativa/Operative Headquarter
Via Scarlatti, 20 – 41019 Soliera (MO), ITALY
C.F./ P.IVA 03592550366 (VAT number)
Capitale sociale/Company's Capital € 171.076,14 i.v.





Nomad Advisor – Banca Finnat Euramerica S.p.A. Alberto Verna a.verna@finnat.it

Energica: nuovo accordo commerciale in Germania

Modena, 17 Dicembre 2019

Energica Motor Company, società leader a livello internazionale nel settore delle moto elettriche ad elevate prestazioni, già costruttore unico del campionato FIM Enel MotoE World Cup, ha firmato un nuovo accordo commerciale in Germania con **Einfallsreich GmbH**, nel principale centro finanziario europeo di Francoforte. Einfallsreich GmbH è un rivenditore dedicato di veicoli elettrici a due ruote situato all'interno di Klassikstadt, noto centro per auto d'epoca nella città di Francoforte.

"Francoforte è uno dei principali centri d'affari d'Europa - non solo per il commercio, ma anche per la ricerca, produzione e le agenzie di rating", afferma **Giacomo Leone, Energica Sales & Field Marketing Director**.

"Per questo motivo siamo orgogliosi di essere rappresentati in questa area chiave per il mercato tedesco".

Secondo Bloomberg, la Germania si sta confermando leader in Europa nel mercato elettrico, avendo sorpassato anche la Norvegia in termini di vendite EVs. Nel territorio tedesco sono stati infatti registrati 57.533 nuovi veicoli elettrici, rispetto ai 56.893 della Norvegia: l'impegno su questo mercato sembra destinato ad aumentare grazie anche agli incentivi statali.

L'obiettivo del governo tedesco è ottenere 10 milioni di veicoli elettrici sulle strade entro il 2030, inoltre è in piano un investimento da 3,5 miliardi di euro per espandere l'infrastruttura di ricarica fino a raggiungere 50.000 stazioni a livello nazionale entro il 2022, rispetto alle 21.000 attuali.

###

Energica Motor Company S.p.A.

Energica Motor Company S.p.A. è la prima casa costruttrice al mondo di moto elettriche ad elevate prestazioni e il costruttore unico della FIM Enel MotoE™ World Cup. Le moto Energica sono attualmente in vendita presso la rete ufficiale di concessionari ed importatori

Energica Motor Company S.p.A.

Investor Relations investor@energicamotor.com

Investor Relations & Capital Markets IR TOP Consulting

ENERGICA MOTOR COMPANY S.p.A.

www.energicamotor.com

Sede Legale/Legal Headquarter
Via Cesare della Chiesa, 150 - 41126 Modena (MO), ITALY
Sede Operativa/Operative Headquarter
Via Scarlatti, 20 – 41019 Soliera (MO), ITALY
C.F./ P.IVA 03592550366 (VAT number)
Capitale sociale/Company's Capital € 171.076,14 i.v.





Floriana Vitale <u>f.vitale@irtop.com</u>

Domenico Gentile <u>d.gentile@irtop.com</u>

Press Office Energica Cecilia Bucci

cbucci@energicamotor.com

Nomad Advisor – Banca Finnat Euramerica S.p.A. Alberto Verna

a.verna@finnat.it

ENERGICA MOTOR COMPANY S.p.A.

www.energicamotor.com

Sede Legale/Legal Headquarter
Via Cesare della Chiesa, 150 - 41126 Modena (MO), ITALY
Sede Operativa/Operative Headquarter
Via Scarlatti, 20 – 41019 Soliera (MO), ITALY
C.F./ P.IVA 03592550366 (VAT number)
Capitale sociale/Company's Capital € 171.076,14 i.v.



Fine Comunicato r	n.20082-77
-------------------	------------

Numero di Pagine: 5